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 لهی!احکمت و وحی : که بنویسم نستماضرورت د  ٬ظره ذیلامن بعد 
 

 
 ن مسله: ابی

نت اکه ک  ٬ندافت نمی توادری  احضور کُلیت جوهر ر  احقیقت و ی  ٬یاینکه: عقل به تنهاو وحی یعنی    ز حکمتامنظور  
صل  اپوی انسته و در تکاد اخودر د عقل کهارد. یعنی وحی به فریاتی داراشادر نقد عقل محض نیز نی المافیلسوف 
خود جوهر عقل   ٬لم خلق اع ایی ی امور دنیات بوده که در  الهیابر  ا در برعقل  نی اتواین ن ازل شده پس  است ن اخویش  

نشمند و محقق ان دا راهز  ٬ت و جستجوی حقاقیخلاامور  ادر    امار  ی سکولاانند کشورهامورست ماظم  اق و نخلا
 ند.  انسته اه حقیقت دا بهترین ر ام رسلاا  ٬غربی

ز  ا ...ن و غیرها برگ درخت ٬تانای حیوات عربی در پوست ه ت و جملااظ و کلمالفانی در ایه قراهمین طوری هر 
کثر  اور اب اکه ب وحی که توسط ملک ا یآ ست: اینجال ا. و سوموجودست ا ی دنیادر موزیم ه نیای قراولین نوشته ها

ت عربی  ادر متن و کلموحی  ٬وردآز لوح محفوظ می ات علیه اند به حضرت محمد صلواشده   فریدهاز نور ان امسلم
  ٬هم نیست  یکشور م موزیماکددر  انیست و ی  ی ثرا ٬نا  زا بود؟ که در فزیک شمه  ٬ستا کنونی که در نزد مابه شکل 

که   :شت می شودا چنین برد  ٬ستا ب نقل شده اصح از اب که انجنالت فزیکی اپس چگونگی نزول وحی و تغییر در ح 
بود  ر  ا ختیانچه در  انوشتن در    بعد   ٬باصحان به  آ ن  ا ن بصورت معنی نقل شده و بیارک ش ا در عمق روح مب  گونهب

خته شده و  ا ز حروف سات اکه کلم اچرد. می کردن اه  سینهینکه حفظ ا  او یت ... انان حیواستخواچون برگ درخت 
ین  ا ری  ا. پس پدیدز حروفا  ست زانی بی  که  وند  او خد  ستا نی  انس امخلوق    اکه کشف ی   اهیج   ا د صوت یاحروف نم

ی ان معنی مبنآپس  ت عربی ...ت و جملاان در کلما ن در عربی و قرا رک شا ن مبا ب توسط زبانجنآز وجود امعنی 
  ٬ال چنین فرد راعمامجموعه  ی ران که پدیدا نان معنی مگر حضور جا؟ نیست ن معنی چیست ا ست اورودی در دین 

  ست. ا  حب گفته ا نران اقر ٬در شدهاب صانجن از ال که اعمان همه ا ن حب می گوید یعنی اخود قر ٬بحضور رسیده که
مفسر مغز حقیقی  الله رک ات مباپس خود ذمحسن بودن و غیره... ٬اتقو ٬چون: توکل ا ل راعما ن آرد ا دوست داللهکه 
 نند مثنوی مولوی...ام خودست نیاقر
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  لیقین الیقین به عین  از علم  ا  ان رایماشند چون مرحله  اب  اقل حضور حق بر سینه ه ای هستند که ناعلم  ءانبیایعنی ورثه  
ینکه در حدیث مشهور در صحیح  ان ا حساو ن ا حسا مومن شدن و مرحله  ات  ان راست مسلمادف الیقین که متراو حق 

ب می دهد:  ا؟ و جون چیستا حساین بود که ام می کند یکی سلاامی امبر گراز پیال که اری چون جبرییل چند سوابخ
نت  ایمان ا حسامرحله به نمیبینی یعنی  اوراگر امیبینی چون  اورادت کنی که ان عب اچن اوند راست که خدان آن احسا

نقشبندیه که    او ترانرسیده   حضور    ٬ی دوری قلب می سوزداپرده ه   ٬اللهز کثرت ذکر  امیبیند... در سیر طریقه 
یت  اجز محوی کلُ که رو  الهی محیط می شود یار  انواز نه بصورت توهم بگونه که  الخصوص در نما  راپروردگ

مر می  اند و چنین از میخواحس نکند نم اینکه درد رای اتیر مجروح می کند و بر امعتبرست حضرت علی رض ر
ر  ابیک اضرین می گوید چراز می شود به ح ا ز نماغ رانی که فاز وجودم بیرون کنید زما  ار ز تیرا ن نماکند: در جری 

متوجه می شود که   اولی اه ابعد ش  ٬بستیم  ابیرون کردیم زخم ر ا لمومنین تیر رامیرا ا د ینراید؟ بعد عرض می دانشسته 
هضم    ای مابر  ٬ات و نقل ه ایاینکه روات معتبرست و  ایاز روار  ال هم بسیامثاو  ن نیست.  ا رک شاتیر در وجود مب

نیست نقل و  ٬بوده ناست  و مفسر زمانیم معجز ابد ان رانخست قر ٬ر گیردالهی قران معجز اشود که در حیطه قر
ست  احکمت  ار عقل ی ا شد کاص ب ان خاگر مربوط یک زما ازیرن می کند.  اذه انی که سلفیت چنین امنوط به یک زم

ی اعدم درک    . معجز نیست   نده امع عقب مادر جو  ترور و خشونت  ٬ن حضور بستر سلفیت و تحجرافقد  ا ین معجز 
نند  ام ا ناهم  ای  اهند توسط نقل ه اط هرچه بخوانند رب الت جوهر عقل در وجودش سلب شده به ماین حان در  انس ا ست.ا

ن  ای عمل شاند که تفکر مبنالی مستغرق  اعماص در  اشخ این چنین  ام می شوند. و  اپروگر  اط هافت ویر که رباس
 نیست.  

ه گرفته  اشتب ا ا سی راء دینی و سی اینکه علما اند؟ ی امعه معنوی شده ان مسبب جانست افغاء دینی در اکثریت علما ا یاپس 
به روی کسی   ادامب  :ن دور نمی کرد چون می گفتارک ش از روی مبا   امگس ر  مياسطاب یزید  ال: ب ایم؟  بطور مث ا

ند؟ که به  اتتبین کرده    اف رختلااوجد جمعی بیدون    امعه ماری جادین د  ایاید...ان  اب وجداغذ  اد و مرندیگر بنشی
رج  افقین و خواز منای  القرون نقل هان خیراز زماگر  اد نقض نشود؟ پس  افرادین  ان جمعی و حقوق بنیاین وجداس  اسا
م  انستند یک نظاو مذهبیون تو  اهملا  ای اکنیم.    ات پیداهی نجافت و تب این  از  ا  ا جدی نمیگیرم؟ ت  ارد رامو  ا ریم چراد

و  اهین بود که ملاامنکر  است شوند؟ پس چرامی و مردمی که مسبب عزت و حیثیت یک کشور سلاار ایداحقوقی پ
دند  ازه دا جاشود و نه  ادر دله ا ن و ترس خداری وجدابید اس شدند تا نفاکنون نه جوهره حضور حق در  ا ت ای ماعلم

موش اهم فر  ا رتی راستخب ای  البته محرکه هاکنند.    انرایند و خدمت وطن شانیت بیهل خرد و عقلاا او نه می دهند ت 
 یند.  افزاتش جهل روغن می انکیند که در 

مردمی ر  ٬ندگی کنونی کشورایعنی دین زدگی و عقب م ری مدرن  اد  ات و دنیلی معنویایزز شربت لاا  اجمعیت 
و حضور به  نیت  عقلا  اکه ب  ٬ستالهی  اصه و هدف حکمت و وحی  ند؟ عقل منکشف و روح منور خلاانده  ازنماب

 رد.  امی ندان که بعد موت هم سیر معرفت تمانی و سپس به معنویت می توابه عمق معنی قر و احسنه دنی 
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